1

Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июля 2022 года

                              г. Нижнекамск, РТ
Мировой судья судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Кокуйский А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении Мубаракшина фио, паспортные данные ТАССР, зарегистрированного
по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Мубаракшину А.А. разъяснены.
УСТАНОВИЛ:
08 июля 2022 года в 23 часа 18 минут Мубаракшин А.А., находясь возле дома № 36 по улице Корабельная города Нижнекамск Республики Татарстан, управлял транспортным средством «Опель Астра», имеющим регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, тем самым нарушил пункт 2.1.1. Правил дорожного движения Российской Федерации.
Мубаракшин А.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав Мубаракшина А.А., исследовав материалы дела, суд считает, что его вина подтверждается материалами дела: протоколом
об административном правонарушении от 09 июля 2022 года; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством
от 08 июля 2022 года; копией акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 09 июля 2022 года; копией постановления мирового судьи судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан от 16 февраля 2021 года; рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, действия Мубаракшина А.А. суд квалифицирует
по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Суд, при назначении административного наказания принимает
во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Мубаракшину А.А. наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде штрафа или обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Мубаракшина фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком
на 5 суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с 01 часа 50 минут
09 июля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан через мировую судью в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.
Мировой судья                                                                                А.В. Кокуйский